
«Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 

закрытого административно-территориального образования 

города Радужный Владимирской области» (МБОУ СОШ № 1) 
 

ПРИКАЗ 

 

       от 17.12.2024 г.                                                                                № 437\01-02 

                       

О закрытии 3б класса на карантин  

и переводе его на дистанционное обучение  

 

 

          В соответствии с СаНПиН 3.3686-21 «Эпидемиологические требования по 

профилактике инфекционных болезней», СаНПиН 2.4.3648-20 

"Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"", в связи с превышением 

порога заболеваемости  внебольничной пневмонией, с целью недопущения 

распространения инфекционных заболеваний  и на основании предписания 

Управления Роспотребнадзора по Владимирской области № 235 от 16.12.2024 

года 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

          1.Закрыть на карантин 3б класс  и приостановить учебные занятия в  

кабинетах школы  с 17.12.2024 г. по 26.12.2024  по причине заболевания 

внебольничной пневмонией (2 случая).  

          2. Перевести обучающихся 3б класса на дистанционное обучение.  

         3. Довести до сведения обучающихся 3б класса и их родителей (законных 

представителей) о приостановке учебных занятий в кабинетах школы 

индивидуальными уведомлениями (отв.классный руководитель 3б класс 

Маматюкова И.И.)  

          4.Обеспечить необходимой материально-технической базой для 

дистанционных занятий учащихся по требованию родителей (законных 

представителей) (отв. зам. директора по АХР Кудряшова С.А.)  

          5. Провести мероприятия по профилактике внебольничной пневмонии, в 

том числе проведение текущей и заключительной дезинфекции препаратами, 

обладающими вирулицидным, бактерицидным свойствами, в том числе 

эффективными в отношении микоплазмы, а также кварцевание и проветривание 

помещений (отв. зам.директора по АХР Кудряшова С.А.) 

           6. Усилить проведение утренних фильтров перед началом учебного 

процесса (отв. дежурные администраторы) 

          7. Обеспечить учет заболевших детей с последующей передачей 

информации в медицинскую организацию по месту жительства учащихся для 



осмотра, своевременного лабораторного обследования и медицинского 

наблюдения контактных лиц из домашней среды  (отв.классные руководители). 

          8. Отменить кабинетную систему. 

          9. Запретить проведение массовых мероприятий на период с 17.12.2024 г. 

по 28.12.2024 года. 

          10. Обеспечить изоляцию из коллектива лиц, с признаками инфекционных 

заболеваний верхних и нижних дыхательных путей, как среди детей, так и среди 

персонала школы. 

          11. Обеспечить проведение разъяснительной работы с родителями 

(законными представителями) (отв. классные руководители). 

          12. Контролировать проведение уборщиками служебных помещений 

санитарно-гигиенических мероприятий в школе в соответствии с СаНПиН (отв. 

заведующая хозяйством О.В.Резникова) 

          13. Разместить данный приказ на сайте школы (отв. Кудряшова С.А.). 

          14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

          

  

   И.о. директора                                                                                  С.А. Кудряшова 

 

С приказом ознакомлены: 


